
399 

I M P O R T A T I O N S C L A S S É E S C O M M E P R O D U I T S 
M A N U F A C T U R É S . 

21.—Importations.—Tableau récapitulatif des produits venant du Royaume-Uni, 
des Etats-Unis et autres pays, qui peuvent être classés comme produits 

manufacturés, pour les cinq années fiscales 1909-1913. 

Articles principaux 
par catégories. 1909. 1910. 1911. 1912. 

Produits agricoles— 
Royaume-Uni.. 
Etats-Unis 
Autres pays 

Totaux 

Produits animaux— 
Royaume-Uni 
Etats-Unis 
Autres pays 

Totaux 

Produits des pêcheries— 
Royaume-Uni 
Etats-Unis 
Autres pays 

Totaux 

Produits forestiers— 
Royaume-Uni 
Etats-Unis 
Autres pays 

Totaux 

Produits minéraux— 
Royaume-Uni 
Etats-Unis 
Autres pays 

Totaux 

Totaux par pays— 
Royaume-Uni 
Etats-Unis 
Autres pays 

Totaux 

170,188 
820,811 
284,808 

1,275,807 

261,257 
1,755,882 

472,885 
2,490,024 

64,326 
17,904 

270,231 
406,461 

7,133 
4,383,187 

47,236 
4,437,556 

309,471 
1,362,852 

85,411 
1,757,734 

812,375 
8,394,636 
1,160,571 

10,367,582 

211,720 
985,323 
355,087 

1,552,130 

479,435 
1,899,899 

573,725 
2,953,059 

72,027 
70,718 

262,605 
405,350 

21,528 
6,037,657 

31,425 
6,090,610 

372,091 
1,322,789 

67,964 
1,762,844 

1,156,801 
10,316,386 
1,290,806 

12,763,993 

- 273,489 
1,127,089 

512,379 
1,912,957 

524,313 
1,608,105 

841,473 
2,973,891 

94,530 
76,695 

385,891 
557,116 

28,202 
9,442,108 

47,893 
9,518,203 

327,335 
1,421,132 

60,305 
1,808,772 

1,247,869 
13,675,129 
1,847,941 

16,770,939 

354,454 
1,278,933 

617,000 
2,250,387 

792,850 
1,700,169 
1,203,178 
3,696,197 

96,756 
77,714 

368,537 
543,007 

72,682 
11,093,550 

37,448 
11,203,680 

337,444 
1,667,770 

71,354 
2,076,568 

1,654,186 
15,818,136 
2,297,517 

19,769,839 

Si l'on ajoute les articles portés dans les tableaux 20 et 21 aux 
produits manufacturés du tableau 17, page 371, on obtiendra un total 
de $196,540,127 pour 1909, de $264,116,673 pour 1910, de $327,285,083 
pour 1911, de $368,275,608 pour 1912, et de $492,413,642 pour 1913. 
Pour le Royaume-Uni seul, cette addition donnerait un total, pour 
1913, de $121,880,902, pour les Etats-Unis, de $306,352,493, et pour les 
autres pays, de $64,180,247, ce qui donne pour l'année un chiffre total 
d'importations de produits manufacturés de $492,413,642, soit plus 
de 72 pour cent de tous les produits importés. 


